



تاریخ
۲۶
شهریور
۱۴۰۳
دوشنبه

اهداف محیط زیست تاکید کرد و گفت: حقایه محیط زیست بیش از ۴۱ میلیون متر مکعب آب است که به مرور در مسیر رودخانه از سد سلمان فارسی رها می‌شود و به مناطق تحت مدیریت محیط زیست و اراضی زیر دست می‌رسد، این حقایه مجدداً برای دوره بعدی در مه‌رماه رها خواهد شد.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان قیر و کارزین از شعیار و کشاورزان در مسیر رودخانه قره آغاج خواست تا آمادگی لازم را داشته باشند و نسبت به رهاسازی حقایه در مسیر رودخانه قره آغاج اطلاع‌رسانی کنند.

قائدی با بیان اینکه بسیاری از مناطق تحت مدیریت، تالاب‌ها و آبگیرهای محل زیست پرندگان به عنوان یک اکوسیستم و زیست بوم پایدار با همین حقایه‌ها زنده می‌مانند، افزود: حقایه‌ها کارکردی حیاتی در سیستم اجتماعی، زیست محیطی دارند. محدودیت آب مهم‌ترین عامل خشک شدن تالاب‌ها در مناطق خشک است. با توجه به اتلاف زیاد آب در کشاورزی، بهبود مدیریت مصرف در این بخش و تخصیص آب ذخیره شده از این راه می‌تواند به احیای حقایه محیط زیستی تالاب‌ها و مناطق تحت مدیریت محیط زیست کمک شایانی کند.

به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی محیط زیست فارس، وی با اشاره به اینکه نباید مزایای رها شدن حقایه در مناطق تحت مدیریت و احیای این مناطق را کم ارزش شورد، افزود: این کار مزایای بی‌شمار دارد که مهم‌ترین آن ایجاد شرایط زندگی سالم برای ساکنان پهنه‌های پیرامون است.

## استان پیرشهر

ناظر گمرکات استان بوشهر خبر داد:

## صادرات بیش از ۱۳ میلیون تن کالا از استان بوشهر



ناظر گمرکات استان بوشهر از صدور بیش از ۱۳ میلیون تن کالا از گمرکات استان بوشهر در پنج ماه گذشته خبر داد. به گزارش ایسنا، علی سلیمانی صادرات کالاها در پنج ماه نخست امسال را با احتساب میعانات گازی از گمرکات استان بوشهر ۱۳ میلیون و ۲۱۵ هزار تن اعلام و اظهار کرد: ارزش این میزان کالا چهار میلیارد و ۹۳۲ میلیون و ۱۶۳ هزار دلار است که به کشورهای مختلف صادر شده است.

وی با اشاره به فعالیت ۱۳ گمرک در سواحل استان بوشهر، گفت: بیشترین صادرات در پنج ماه نخست امسال از گمرک منطقه ویژه اقتصادی پارس جنوبی ثبت شده است.

او با بیان اینکه در این مدت ۱۰ میلیون و ۶۰۲ هزار تن کالا از گمرک منطقه ویژه اقتصادی پارس صادر شد، ادامه داد: ارزش این کالاهای صادراتی از منطقه پارس جنوبی چهار میلیارد و ۴۴۵ میلیون دلار است.

وی اضافه کرد: در پنج ماه نخست امسال از نظر وزنی ۸۰ درصد محموله‌ها و از لحاظ ارزشی ۹۰ درصد از کل حجم صادرات با احتساب میعانات گازی مربوط به گمرک منطقه ویژه اقتصادی پارس بوده است.

**مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان بوشهر:**

## بیش از ۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات اشتغالزایی به ایثارگران بوشهری پرداخت شد

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان بوشهر گفت: ۲ هزار و ۹۰ میلیارد ریال از محل تبصره‌های ۱۶ و ۱۸ قانون بودجه به یک‌هزار و ۲۴۰ ایثارگر بوشهری تسهیلات اشتغالزایی ارزان قیمت پرداخت شد.

به گزارش خبرنگار اینا، نعمت الله غلامپور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در یک سال گذشته ۱۳۵ پرونده جامعه ایثارگری استان بوشهر در محاکم قضایی استان مطرح، رسیدگی و منتج به رأی شده است.

وی افزود: تمرکز ویژه‌ای بر پیگیری حقوقی جامعه ایثارگری داریم و از تمامی ظرفیت‌های قانون در این بخش استفاده می‌بریم.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان بوشهر با اشاره به گلزار شهدای استان بوشهر گفت: پس از ۲۵ سال بررسی اولویت‌ها در ۲۲۳ گلزار شهدا برای ترمیم و بازسازی در دستور کار قرار گرفت.

غلامپور ادامه داد: در یک سال قبل با ۱۴۰ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری ۵۵ گلزار شهدا در شهرهای مختلف استان بوشهر بهسازی و ترمیم شده است.

وی به فعالیت در حوزه مسکن، اشتغال و درمان ایثارگران پرداخت و تصریح کرد: از ۲۲ اسفند سال قبل تاکنون یک‌هزار و ۱۵۷ پلاک زمین مسکونی به واجدین شرایط جامعه ایثارگری استان بوشهر به ویژه فرزندان و همسران شهدا تحویل شده است.

فرمانده انتظامی استهبان خبر داد:

**کشف ۲ هزار و ۸۰۰ لیتر سوخت خارج از شبکه توزیع در استهبان**

فرمانده انتظامی استهبان از کشف ۲ هزار و ۸۰۰ لیتر گازوئیل خارج از چرخه شبکه توزیع در این شهرستان خبر داد. به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ حسین اکبرپور اظهار داشت: در اجرای طرح مقابله با قاچاق کالا، روز گذشته ماموران پلیس آگاهی استهبان از دپو سوخت در یکی از محله‌های این شهرستان مطلع و بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.

فرمانده انتظامی استهبان با بیان اینکه در این خصوص یک نفر دستگیر شد، گفت: سوخت‌های کشف شده تحویل تعاونی شرکت نفت شهرستان استهبان شد.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان بوشهر با اشاره به اینکه واگذاری زمین مسکونی به فرزندان و همسران جانبازان ۲۵ درصد به بالا در دستور کار قرار دارد، گفت: به‌زودی ۹۰ قطعه زمین مسکونی دیگر به فرزندان جانبازان بالای ۷۰ درصد واگذار می‌شود.

وی ادامه داد: در مجموع در شش ماه گذشته یک‌هزار و ۳۰۰ قطعه زمین تحویل جامعه ایثارگری استان بوشهر شده است. غلامپور از پرداخت وام مسکن توسط بنیاد شهید و امور ایثارگران به‌صورت کم بهره و فرض‌الحسنه خبر داد و بیان کرد: در یک سال گذشته یک هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال وام مسکن کم بهره به ۳۰۷ نفر از جامعه ایثارگری استان بوشهر پرداخت شده است.

وی ادامه داد: ۲ هزار و ۵۰۰ نفر از خانواده ایثارگران استان بوشهر شامل جانبازان زیر ۲۵ درصد، همسران جانبازان متوفی، خواهر و برادر شهدا برای واگذار زمین مسکونی به بنیاد مسکن معرفی شدند که به‌زودی به آنان تحویل می‌شود. مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان بوشهر با اشاره به اشتغال جامعه ایثارگری در ادارات خاطر‌نشان کرد: در راستای قانون ایثارگری در یک سال گذشته ۶۱۱ نفر از فرزندان شهدا و جانبازان بالای ۷۰ درصد در دستگاه‌های اجرایی استان بوشهر جذب شدند.

## استان هرمزگان

استاندار هرمزگان:

## بازنگری در تعرفه‌های ترانزیت لازمه رقابت در تجارت بین‌المللی است



استاندار هرمزگان با اشاره به مزیت‌های نسبی ایران در ترانزیت و تجارت بین‌المللی، گفت: تعرفه‌های ترانزیت نیازمند بازنگری و همسان‌سازی است.

به گزارش تین نیوز از اداره کل روابط عمومی استانداری هرمزگان، مهدی دوستی در نشست کارگروه توسعه دریامحور هرمزگان که با حضور معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بندر و دریانوردی برگزار شد، با اشاره به فرصت‌های بزرگ کشورمان در حوزه ترانزیت بین‌المللی، اظهار کرد: تمامی تلاش کشور در توسعه زیرساخت‌های ترانزیتی برای این است که هزینه‌های حمل و نقل کالا در کشور کاهش پیدا کند و بتوانیم با رقبای بین‌المللی در این بخش رقابت کنیم اما گاهی شاهدیم واسطه‌هایی موجب می‌شوند که این مزیت‌ها از بین برود.

وی بیان کرد: بنابراین لازم است درگاهی برای ترانزیت بین‌المللی کشور تعریف شده و تمامی قیمت‌ها به صورت شفاف در این درگاه ارائه شود.

نماینده عالی دولت در هرمزگان ادامه داد: تعرفه حمل و نقل ریلی ایران با دیگر تعرفه‌های ترانزیت در ایران همخوانی ندارد و همین امر موجب می‌شود که تقریباً مزیت بندری ایران بی‌اثر شود که در این بخش نیز باید ضعف حکمرانی برطرف شود.

دوستی یادآور شد: یکی از طرح‌های مهم بندری و ترانزیتی در استان هرمزگان توسعه پس کرانه بندر شهید رجایی در اراضی موسوم به ۲ هزار و ۴۰۰ هکتاری است که در نظر داریم به پهنه‌ای برای استقرار شرکت‌های تولیدی بزرگ مقیاس تبدیل شود.

«طرح ۲۴۰۰ هکتاری اراضی بندر شهید رجایی یک طرح ملی است که می‌تواند علاوه بر ارزآوری به اشتغال‌زایی هم منجر شود، در اراضی ۲۴۰۰ هکتاری امکان ایجاد شهرک لجستیک به منظور ایجاد خطوط تولید، مونتاژ، صنایع تبدیلی، بسته‌بندی و فعالیت‌های ارزش افزوده‌ای وجود خواهد داشت.»

معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بندر و دریانوردی نیز با اشاره به طرح توسعه اراضی ۲ هزار و ۴۰۰ هکتاری پس‌کرانه بندر شهید رجایی اظهار کرد: با توجه به حجم بالای این پروژه، سازمان بندر بدنبال این است که کار توسعه بخشی از اراضی الحاق شده توسط بندر و دریانوردی انجام شده و بخش دیگر آن نیز به سرمایه‌گذاران واگذار شود که تا پایان سال قراردادهای آن نهایی خواهد شد.

### کیش

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد

کیش خبر داد:

## اختصاص ۵۰۰ میلیارد برای رفع مشکلات معیشتی معلمان کیش

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش با اعلام اینکه از معلمان کارآمد و خلاق در جزیره حمایت می‌شود، گفت: بیش از ۵۰۰ میلیارد ریال برای رفع مشکلات معیشتی معلمان کیش در سال تحصیلی جدید اختصاص یافت.

صفحه
۳
شماره
۴۰۱۳
سال
سی ام

به گزارش ایرنا، علیرضا فاطمیانبور در گفت و گو با خبرنگاران با بیان اینکه شرایط جغرافیایی کیش و محصور بودن آن در آب، هزینه‌های زندگی در این جزیره را ۳۰ درصد افزایش می‌دهد، اظهار کرد: برای حل مشکلات معیشتی معلمان حاضر در جزیره تمامی تلاش خود را به کار می‌گیریم.

وی از اختصاص امکانات ویژه به معلمان خلاق با کیفیت آموزشی بالا اشاره کرد و افزود: کمک هزینه تأمین مسکن معلمان در کیش افزایش یافت؛ این کمک هزینه با ارزیابی‌های انجام شده از سوی کارشناسان درون و برون سازمانی و همچنین آموزش و پرورش، با تکیه بر ساز و کارهای علمی معلمان به آنان اختصاص می‌یابد. معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش با تاکید بر اینکه سطح معلمان جزیره را ارتقاء می‌دهیم، اظهار کرد: در پی فراخوان برای جذب معلمان برجسته، ۶۰ معلم از سراسر کشور برای تدریس در جزیره کیش اعلام آمادگی کردند.

وی ادامه داد: مصاحبه با معلمان و دبیران مقاطع مختلف که در نقاط مختلف ایران از طریق فراخوان برای همکاری در جزیره ابراز تمایل کردند، آغاز شد.

فاطمیانبور با اشاره به مشکلات چندین ساله فضای آموزشی در کیش، گفت: کمبود فضای آموزشی در این جزیره یکی از دغدغه‌های اصلی مردم جزیره بود که با تلاش‌های انجام شده و پس از سال‌ها وقفه در این حوزه، طی یک سال گذشته ۳۵ کلاس درسی به ظرفیت فضای آموزشی کیش افزوده شد.

## استان خوزستان

استاندار

## معاون اداره کل راه و شهرسازی استان خوزستان خبر داد:

## صدور ۳۵۰۰ فقره سند تک برگ برای اراضی دولتی در خوزستان



معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی خوزستان گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۳ هزار و ۵۰۰ فقره سند تک برگ از اراضی دولتی استان خوزستان صادر شده است. مرتضی میثاقی در گفت و گو با مهر با اشاره به اینکه تبدیل اسناد دفترچه‌ای اراضی دولتی به اسناد تک برگی یکی از اولویت‌های کاری است، اظهار کرد: این اسناد بر اساس ماده ۹ قانون جامع حدنگار و در راستای تفاهم‌نامه فی مابین سازمان اسناد و املاک و با نمایندگی سازمان ملی زمین و مسکن به نام دولت صادر شده است.

وی خاطر‌نشان کرد: معاونت املاک و حقوقی در راستای تثبیت مالکیت اراضی دولتی در سال جاری تاکنون بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ فقره سند را اخذ کرده است.

معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی خوزستان ادامه داد: در حال حاضر در راستای انجام عملیات ثبتی و اخذ سند، برای تعداد ۱۰ هزار و ۲۴۵ فقره سند دیگر با کارگزار بخش خصوصی ثبت تحدید حدود و تهیه نقشه‌های شمیع قرارداد منعقد شده است که پیش‌بینی می‌شود تا پایان آذرماه سال جاری این اسناد نیز صادر شوند.

میثاقی عنوان کرد: اجرای قانون جامع حدنگار، گامی مهم و دستوری از وقوع پدیده زمین‌خواری به شمار می‌رود و دسترس به اطلاعات زمین‌های ملی را نیز آسان می‌کند.

معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی خوزستان عنوان کرد: معاونت املاک و حقوقی در سال جاری اقدام به انعقاد قرارداد بیش از ۱۰ هزار سند جهت تفکیک زمین کرده است.

میثاقی ادامه داد: تاکنون بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ سند تک برگی دریافت و تحویل اداره کل راه و شهرسازی شده است.

**نماینده مجلس:**

## محدودیت واردات کالای همراه ملوان در بندر شادگان رفع شود

نماینده مردم شادگان و عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی بر رفع محدودیت در واردات کالای همراه ملوان، هم افزایی گمرک و سایر دستگاه‌های متولی برای استفاده از ظرفیت‌های بندر شادگان تاکید کرد.

هاشم خنفری در گفت و گو با ایرنا با اشاره به توانمندی‌ها و ظرفیت‌های اقتصادی، بازرگانی، گردشگری و کشاورزی شهرستان شادگان، بر بهره‌گیری از این توانمندی‌ها به منظور رفع مشکلات عدیده مردم شادگان از جمله معضل بیکاری تاکید کرد.

وی محوریت اقتصادی را یکی از مهم‌ترین راه‌ها برای بروزرستی از چالش‌ها برشمرد و افزود: امید است با بهره‌گیری از توانمندی‌های اقتصادی مختلف و همکاری‌های گروهی و همگرایی بین‌بخشی، زمینه برای توسعه و ایجاد



فرصت‌های بازرگانی فراهم شود. نماینده مردم شادگان و عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی بر رفع محدودیت در واردات کالای همراه ملوان، هم افزایی گمرک و سایر دستگاه‌های متولی برای استفاده از این ظرفیت تاکید کرد و گفت: ایجاد جذابیت بیشتر برای بازرگانان و سرمایه‌گذاران از جمله راهکارهایی است که موجب توسعه فعالیت‌های اقتصادی در منطقه می‌شود.

به گزارش ایرنا، شهرستان شادگان در ۹۰ کیلومتری جنوب مرکز خوزستان با بهره‌مندی از ظرفیت‌های متنوع ولی ناشناخته و مغفول مانده، در صورت توجه، برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری می‌تواند به قطب اقتصادی، گردشگری، تجاری و حتی صنعتی استان تبدیل شود.

این شهرستان در جوار یک تالاب عظیم و بین‌المللی که در نقشه‌های جغرافیایی از آن به نام «تالاب شادگان» نام برده می‌شود قرار گرفته است.

برخی از شادگان به دلیل قابل گرفتن و همجواری با آبهای تالاب، خورهای متعدد و قابل کشتیرانی و قایقرانی و همچنین دسترسی به آبهای گرم خلیج فارس از طریق خور ابوخضیر به عنوان «هویت» ایران نام می‌برند.

همچنین این شهرستان به نام شهر «پل‌ها» نام گرفته است، وجود یک هزار و ۴۲۰ دهنه پل در محدوده این شهرستان نشان از این است که شهر شادگان در دل تالاب و در موقعیتی استثنایی و ویژه قرار گرفته است.

قرار گرفتن و همجواری این شهرستان با آبهای تالاب بین‌المللی شادگان، سبب شد این منطقه در جریان سیلاب مهیب فروردین ماه ۱۳۹۸ در محاصره کامل آب قرار گیرد.

تالاب شادگان نیز که در پهنه‌ای به وسعت ۵۵۰ هزار هکتاری قرار گرفته در کنوانسیون رامسر به ثبت رسیده است. منازل روستایی زیاد در آب مناظر بی بدیل و چشم نوازی را خلق کرده‌اند که بی شباهت به خانه‌های روی آب ساخته شهر ونیز در کشور اروپایی ایتالیا نیست.

موقعیت جغرافیایی ویژه، قرار گرفتن بین شهر اهواز، ماهشهر و آبادان داشتن بندر، دسترسی آسان به سه فرودگاه، قرار گرفتن در مسیر راه آهن بندر امام – خرمشهر در آینده نزدیک، داشتن بیش از ۲ میلیون اصله نخل خرما، صنایع بسته بندی خرما، فولادسازی، وجود ۲ شرکت نیشکری حکیم فارابی و سلمان فارسی، بندر صیادی و تجاری بسترهایی است که می‌تواند برای بسیاری از سرمایه‌گذاران بومی و غیربومی جذاب باشد.

بندر شادگان در سال ۱۳۹۳ با هدف بهره گیری از ظرفیت‌های تجاری و دریایی، کمک به توسعه پایدارمنطقه، ایجاد اشتغال و افزایش صادرات کالا با ایجاد یک پست اسکله در محدودهای به وسعت سه هکتار به بهره برداری رسید.

این بندر که در خور ابوخضیر واقع شده سالانه ظرفیت تخلیه و بارگیری ۱۰۰ هزار تن کالا دارد و با خور موسی حدود ۱۷ مایل دریایی فاصله دارد.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

## معاون استانداری کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد:

## فرصت یک هفته‌ای به دستگاه‌های اجرایی کهگیلویه و بویراحمد برای جذب اعتبارات عمرانی



معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کهگیلویه و بویراحمد گفت: دستگاه‌های اجرایی این استان یک هفته فرصت دارند که ۶۰۰ میلیارد تومان اعتبارات باقی مانده ۱۴۰۲ را جذب کنند.

علی محمد روستا در نشست جذب اعتبارات عمرانی افزود: تا پایان سال مالی ۱۴۰۲ یک هفته دیگر فرصت باقی است تا دستگاه‌های اجرایی نسبت به جذب این اعتبار اقدام کنند. وی با بیان اینکه قطعاً یک ریال از این اعتبار برگشت داده نخواهد شد، اظهار کرد: برخی از پیمانکاران منتظر مطالبات خود هستند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به اینکه جذب این میزان اعتبار با دقت و حساسیت نظارت می‌شود، خاطر‌نشان کرد: این امر به معنای جذب غیراصولی یا بریز و پاشش بودجه نخواهد بود.

روستا تصریح کرد: جذب اعتبارات ساز و کار قانونی خود را دارد و در این خصوص، دقت لازم برای جذب اعتبارات در طرح‌های عمرانی اتخاذ شده است.

به گزارش ایسنا، معاون امور عمرانی استانداری کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: پرداخت مطالبات پیمانکاران براساس اولویت و درصد پیشرفت کار طرح‌های عمرانی بوده و تزریق اعتبار به طرح‌های نیمه تمام با درصد پیشرفت بالا مورد توجه است.